(*) AHN. Clero secular y regular. Leg. 1007. Perg. 335 mm. de alto por 454 de ancho. A 12 de mayo de 1228 confirmó Alfonso IX este privilegio, encontrándose en Allariz.

montibus et fontibus, pratis et pascuis, cum ingressibus et regressibus suis et cum molendinis et cum suis terminis et pertinentiis, et cum omnibus suis directuris sicuti exterminat cum illo monasterio sancti Cipriani ¹⁵ et sancti Laurentii et sancti Adriani, et exinde sicuti vadit ad fluuium de Sil; exinde sicuti uadit ad fluuium de omau et sicut discurret flui de omau usque ad Sil. Et dono illam hereditatem da cova uobis cum suis directuris ¹⁶ et hoc facio ut habeatis et possidcatis ab hac die in perpetuum iure hereditario, Si uero aliquis ex meo genere uel alieno hoc meum factum infringere temptauerit, sit maledictus et excommunicatus et cum iuda proditore Domini in inferno ¹⁷ danpnatus, et insuper pectet regie parti mille morabitinos; et hoc meum factum maneat firmum. Facta carta in ualadolid quando fuit armatus rex Sancius filius imperatoris. In Era MCLXXXV, et quot nonas marcii et eodem anno ¹⁸ quo imperator tenuit circundatum gaen. Imperante Adefonso imperatore Toletu, Legione, Gallecia, Castella, Naigara, Sarragotia, Baetie et Almaria. Comes barchinonensis et rex Sancius de Nauarra tunc temporis uassalli imperatoris.

Ego Adefonsus imperator hanc cartam quam fiere iussi meo proprio robore confirmo.

1.^a columna.

Rex Sancius, filius imperatoris, confirmat.

Fernandus, filius imperatoris, confirmat.

Infantissa domina Sancia, Soror imperatoris, confirmat.

Comes Poncius, maiordomus imperatoris, confirmat.

Gutierre Fernandiz, confirmat.

Nunus Petriz, alferiz imperatoris, confirmat.

(En el centro el signo Real) Signum Imperatoris.

2.^a columna.

R. toletanus archiepiscopus, confirmat.

Iohannes, legionensis episcopus, confirmat.

Reimundus, palentinus episcopus, confirmat.

Victorius, burgensis episcopus, confirmat.

Martinus, auriensis episcopus, confirmat.

Arnaldus, astoricensis episcopus, confirmat.

Comes Ranamirus tenens ipsam terram.

Iohannes Fernandiz canonicus ecclesie Beati Iacobi et notarius Imperatoris scripsit.

B. PARADELA, C. M.

PARA LA HISTORIA DE ORENSE

EL CAMPO DE SAN FRANCISCO

El antiguo Campo de San Francisco, que la Venerable Orden Tercera creía de su propiedad, resulta que es del Excelentísimo Ayuntamiento de Orense, pues aparece inscrito en el llamado *Libro de preguntas y respuestas*, del Marqués de la Ensenada, del año de 1752, cuya copia literal de uno de los párrafos de la respuesta veintitrés del interrogatorio a que fueron sometidos, bajo juramento, los Justicias y demás personas que comparecieron ante los Intendentes en cada pueblo, sobre los propios que tenía el Común, es el siguiente: